CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 1586/2021

Ampliação da arborização na Rua Barão do
Rio Branco, entre a avenida Parigot de
Souza e BR-467.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso 1 do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a ampliação da
arborização na Rua Barão do Rio Branco, entre a avenida Parigot de Souza e BR-
467.

A arborização urbana desemprenha importantes funções, é
essencial para a saúde e bem-estar dos residentes da cidade, pois auxilia na
redução da poluição, na melhora a qualidade de vida dos moradores e contribui
para saúde física e mental. Desse modo, a presença de áreas verdes traz uma
considerável melhoria para os moradores da região, pois, além de embelezar a
cidade, contribui para torná-la um ambiente mais agradável, saudável entre
outros benefícios.

Face ao exposto, espera-se contar com a atenção do Poder Público
para o atendimento desta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 13 de dezembro de 2021.

LIDO E DESPA94 ,429
Sala das sessões,,,2

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 448EE7745E0B75C6FD922D6799391F05 CODIGO DO DOCUMENTO: 038753
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1586/2021
AUTORIA: Ver. Elton Welter